8

Jaguaribe, 02 de setembro de 2024 Edição Nº: 4319

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL O GABINETE DO PREFEITO da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato do QUARTO

ADITIVO contratual resultante do PREGÃO ELETRONICO nº. 25.02.01/2021.

CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO. CONTRATADA: ASSESI BRASIL

LTDA DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 21 de agosto de 2024.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRONICO nº. 25.02.01/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE

GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL DA PREFEITURA QUE

DISPONIBILIZE INFORMAÇÕES INSTITUCIONAIS, LICITAÇÕES,

CONVÊNIOS, DECRETOS, PORTARIAS, EDITAIS, LEIS, FROTA DE

VEÍCULOS, GUIA DE CIDADES, BANNERS, NOTÍCIAS, LRF (LEI DE

RESPONSABILIDADE FISCAL), E – SIC E OUVIDORIA PARA ATENDER A

LEI Nº 12.527/2011 – LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO ASSINA PELO

CONTRATANTE: PAULA KELLEN BEZERRA PINHEIRO CARGO: GABINETE

DO PREFEITO ASSINA PELA CONTRATADA: Armando Amoro Francoso da Silva

Jaguaribe - CE, 21 de agosto de 2024. PAULA KELLEN BEZERRA PINHEIRO -

ORDENADORA DE DESPESAS GABINETE DO PREFEITO

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 058/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

PARTICIPAR DA REUNIÃO COM O SECRETÁRIO DE RECURSOS HÍDRICOS E

A DIRETORIA DA COGERH JUNTO COM À COORDENAÇÃO DO FÓRUM

CEARENSE, NO MUNICÍPIO DE FORTALEZA – CEARÁ; RESOLVE Designar

CÍCERO JUNIÊR BARRETO, portador do CPF: 218.722.793-68, para exercer a

viagem/deslocamento supra identificadas e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo

de água e Esgoto - SAAE a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor de R$

103,10 (cento e três reais e dez centavos a se realizar no dia 03 de setembro de

2024.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, 02 de

setembro de 2024. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 059/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

ENTREGAR E RETIRAR MOTORES DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE

ÁGUA DA SEDE E DOS DISTRITO DE FEITICEIRO E NOVA FLORESTA,

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CEARÁ, NA OFICINA DANIEL GOMES FELIPE-

ME, NA CIDADE DE IGUATU – CEARÁ. RESOLVE Designar JOSÉ DAMASIO

NOGUEIRA, CPF 016.946.453-98, para efetuar a viagem/deslocamento a supra

identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a

efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor de R$ 60,00 (sessenta reais), a se

realizar no dia 02/09/2024. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jaguaribe-CE, 02 de setembro de 2024. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA Nº 023/2024 de 02 de setembro de 2024. O DIRETOR DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE – CEARÁ, no uso de suas

atribuições e de conformidade com o disposto na Lei 1.508/2020 de 20 de novembro de

2020, Artigo 41 § 2º. RESOLVE Art. 1º - Designar o servidor JANDER ROBSOM

BEZERRA GOMES JÚNIOR, portador do CPF: 037.739.293-66, como LIQUIDANTE

do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe – Ceará, no período de

02/09/2024 a 21/09/2024. Tendo em vista a substituição temporária da servidora Janaina

Vitor Rodrigues, que se encontra de férias. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 02 de setembro de 2024. Jander Robson Bezerra

Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE - AVISO

DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024082801-PE. O Pregoeiro do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe – CE, torna público que realizará as

09:00 hs, do dia 16 de setembro de 2024, no endereço eletrônico

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024082801-PE.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS

VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA

E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos

endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, no Portal nacional de

contratações públicas – PNCP, no site www.tce.ce.gov.br ou na sede do SAAE de

Jaguaribe/CE no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe – Ceará,

Informações pelo telefone: (88) 3522-1487/3522-1487. 30 de agosto de 2024. IAGOR

PINHEIRO COSTA – PREGOEIRO.

***  ***  ***

Portaria 246, de 02 de setembro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas

na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que

instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do

Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Nomear JOSÉ RENE GOMES

BARROS, brasileiro, solteiro, Identidade nº ***335528* SSP-CE e CPF ***. 338.413-

***, para o cargo de AUXILIAR TÉCNICO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS –

DAS 6, da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social - SETAS.PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de setembro de 2024.

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/